CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEV ADE

RESOLUÇÃO Nº 388, DE 23 DE ABRIL DE 2003.

Concede o Título <le Cidadão
Honorário <lo Municípi:Q -de Joã~
M{;nl~~de, -" ao , "oóuto~ 'M:ári~~
Andrade BraQ"a, _.• ~ ~· -...., . ""'-~.-- . - - .. Q;-~-

A Mesa do Legislativo Municipal, no uso <le suas atribuições legais, faz -saber que a ,Câmam

Municipal de João Monlevade aprovou., e ela promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1 º Fica concedido o título de Cidadão Honorário de João M-0nlevade ao Dout{)f Marino

Andrade Braga., pe1o reconhecimento do povo Mon1evadense ao trabalho extraordinário que o

mesmo desenvolve em prol desta Cidade, na área da saúde.

Art. 2º A entrega do título ora concedido será no dia 29 de abril, em reunião solene da

-Câmara, em comemoração ao 39º aniversário de emancipação político-administrativa de João

Monlevade.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara, 23 <le abril <le 2003.

wJ~ÚN WILSON ST ARLIN , IOR

Pr.eside/